

Concepto	2019	2018
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>148,916,718</b>	<b>124,697,124</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	186,403	122,958
Productos	558,790	288,484
Aprovechamientos	745,470	411,298
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	147,426,055	123,874,384
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>126,163,182</b>	<b>109,235,097</b>
Servicios Personales	110,736,316	95,033,686
Materiales y Suministros	1,097,653	814,508
Servicios Generales	5,728,562	5,216,003
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	49,300
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensionamientos y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	8,600,651	8,121,601
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>22,753,536</b>	<b>15,462,027</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>4,072,078</b>	<b>1,657,969</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	4,072,078	1,638,626
Otras Aplicaciones de Inversión	0	19,343
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,072,078</b>	<b>-1,657,969</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>0</b>	<b>8,543,204</b>
Servicios de la Deuda	0	8,543,204
Interno	0	8,543,204
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>0</b>	<b>-8,543,204</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>18,681,458</b>	<b>5,260,854</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>156,558</b>	<b>11,282,478</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>18,838,016</b>	<b>16,543,332</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor